关于开展2015—2016学年第二学期学生评教工作的通知

各教学单位：

为全面了解学生对课程的总体认识，加强教学管理与质量监控，促进教学相长，逐步提高教学水平，2015-2016学年第二学期学生评教工作将于第13、14周进行。现将有关事宜通知如下：
一、评教形式
采取网上评教和班级随机问卷调查两种方式，按照6:4计算该教师总得分。院系负责调查问卷的下发、收集、汇总，并将跨院（系）任课教师得分统一发给教师所在院（系）。

二、评教年级
除2013级专科、2012本科毕业班外的所有班级。

三、评教要求
1.成立院（系）学生评教工作领导小组，召开会议统筹安排评教工作，并在一楼教学宣传栏和班级教室张贴“致学生一封信”（附件1），使学生充分认识评教既是权利又是义务。
2.辅导员可通过主题班会等形式让学生认识评教工作，确保评教结果的客观性。

3.院（系）根据班级数量统一到教务处教务管理科领取“致学生一封信”（附件1）和“问卷调查表”（附件2），每个班级发放10份调查问卷，名单由院（系）自定。
4.全体在校生对第13周前已开课的全部课程需进行评教，未参加评教学生期末将无法在教务系统中查看考试成绩。
5.学生忘记登陆密码需要查找的由院（系）教学助理或指定专人给学生做好查找密码等服务工作，学校教务处不再受理学生个人密码查找工作。
四、评教时间
1.本次评教已将未开课程（如实习、课程设计等）设置为不参与评价，请院（系）审核是否有错误信息，于5月12号前以班级为单位将错误信息上报教务处教务管理科。
2.学生网上评教和问卷调查时间为2016年5月16日-5月29日。
五、评教步骤

1.登陆教务管理系统链接地址：http:// 218.28.221.198/、http://10.0.2.248登录界面。
2.登陆教务管理系统的账号为本人学号，密码为本人设置的。如遗忘密码请及时与本院（系）的教学助理联系。

3.网上评教方法：学生登录教务管理系统后，进入【网上评价】菜单栏，依次对本学期开设的各门课程如实进行评价，评价每门课后点【保存】按钮，评完所有课程后点【提交】按钮，如果不点【提交】按钮，本次评价将无效。注意：提交后不能再对评价进行修改。
六、结果分析

1.学生评教工作结束后请院（系、部）于2016年6月10日前向教务处教务管理科上交教师问卷调查及网评成绩折算汇总表（附件4）和学生评教质量分析报告电子稿和纸质稿（具体格式与上学期相同）。质量分析报告应对照上学期存在问题有无改进，对本学期结果进行客观分析，注重整改措施的可行性，做好评教工作的闭环管理。
质量分析报告字体要求：
标题为：2015-2016学年第二学期       院（系）学生评教质量分析报告
标题字号：标题2号黑体
正文：小3号仿宋，行距28磅
正文一级标题：3号黑体
二级标题：内文中的3号楷体，
三级标题：小3号仿宋，加黑
2.学校将对结果进行统计分析，形成学生评教质量分析报告，为教师评先评优提供参考。
各教学单位应高度重视此次评教工作，做好组织和宣传工作，确保本次学生评教工作顺利完成。
附：1.致学生一封信.doc
2.学生评教问卷调查表.doc

3.学生问卷调查成绩汇总表
4.教师问卷调查及网评成绩折算汇总表
                                            教务处

                                   二○一六年五月三日

附件1：　　　　　　　　致学生一封信

亲爱的同学们：

你们好！学生评教是教学质量监控的重要环节，是学校了解课堂教学质量、教学运行情况的重要数据资料。希望你们继续本着负责的态度，公正、客观地评价任课教师的教学工作，正确行使自己的评教权利。
1.评教对象：本学期给自己上课的所有教师（未上课除外）。
2.评教流程：
Ⅰ.登陆教务管理系统链接地址：或登录http://218.28.221.198/、http://10.0.2.248或登录http://jwc.zit.edu.cn（教务处网站）上的“教务管理系统”，登录界面。

Ⅱ.登陆教务管理系统的账号为本人学号，密码为本人设置的。如遗忘密码请及时与本院（系）的教学助理联系进行更改。教务处不负责密码的找回工作。

Ⅲ.网上评教方法：学生登录教务管理系统后，进入【网上评价】菜单栏，依次对本学期开设的各门课程进行评价，评价每门课后点【保存】按钮，评完所有课程后【提交】按钮，如果不点【提交】按钮，那么本次评价无效。注意：提交后不能再对评价进行修改。

3. 评教时间：2016年5月16日-5月29日
4. 温馨提示：
Ⅰ.参加评教是学校赋予每个学生的权利，也是学生的责任和义务，请所有学生客观、公平、公正地对待评教工作，不能找别人代替。

Ⅱ.网上评教结果显示为匿名评教，即教师只能看见评价结果而不能看见评教学生的姓名、学号等个人信息，评教结果选同一分值不能通过，（主观评价的字数限制在100个字节，即50个汉字以内。

Ⅲ.同学们须在规定时间内完成评教工作。只有完成评教的同学，成绩查询功能才能激活，否则将无法查询成绩。

我们坚信，同学们的积极参与和客观评价，必将进一步促进我校教学质量的提高。
                                            教务处
2016年5月3日
附件2：　　　　　　　　　　　　　　　学生评教问卷调查表
	院（系）名称

	专业及班级

	日期
	  年      月       日

	评价项目
	评价内容（优10分、良8分、中6分、差4分）
	    教师姓名

	教学准备
	1.任课老师精力投入，精神面貌

	2.任课老师是否迟到早退

	3.任课老师备课是否充分（譬如：读PPT,照本宣科）

	课堂教学
	4.讲课投入,思路清晰,语言简练生动,普通话标准

	5.教学内容是否重点突出

	6.板书/课件认真规范，有效使用多媒体辅助教学

	7.依据章节内容合理分配教学时间，不随意调课

	8.教师是否认真考勤，是否对旷课的学生做记录

	9.是否维护课堂纪律，禁止学生打瞌睡，玩手机

	课后辅导
	10.是否布置作业，是否认真执行辅导答疑环节

	总计

	学生要求任课教师改进的建议或意见

备注：请同学们在教师姓名下面填写相应信息，根据教师授课情况在每栏下打分并汇总。请所有学生客观、公平、公正地对待评教工作，不能请别人代替。
附件3：

	            院（系）学生问卷调查统计表（   年  月  日）

	年级
	专业
	班级名称
	评教教师姓名
	评教教师工号
	评教人数
	评教总分数
	评教平均分

附件４：               院(系、部） 任课教师 调查问卷及评教成绩折算汇总表（   年   月   日）
	教师姓名
	教师工号
	教师职称
	自有教师（是\否）
	调查问卷成绩
	网上评教成绩
	总成绩

PAGE
3